[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 марта  2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 296

Об установлении уполномоченного органа и расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению государственных полномочий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства

В соответствии с со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 29.12.2005 №248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район», осуществляет Администрация Верхнекетского района.

2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций для предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям следующих субсидий:

1) реализация мер государственной поддержки для развития малых форм хозяйствования посредством предоставления субсидий:

- гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2011 годах на срок до 8 лет;

   - гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным на срок до 5 лет на развитие несельскохозяйственной деятельности в сельской местности;

- гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат по искусственному осеменению коров;

2) реализация мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства по направлениям развития и поддержки рынка сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия посредством предоставления субсидий на поддержку экономически значимой региональной программы развития молочного скотоводства;

3) реализация мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства по направлению обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения посредством предоставления субсидий на возмещение затрат по внесению органических удобрений.

3. Признать утратившими силу постановление Главы Верхнекетского района от 12.05.2009 №395 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район», постановление Администрации Верхнекетского района от 11.11.2010 №1041 «О внесении изменений в постановление от 12.05.2009 №395 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район», постановление Администрации Верхнекетского района от 03.03.2011 №169 «О внесении изменений в постановление Главы Верхнекетского района от 12.05.2009 №395 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А. Альсевич.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                        С.А. Альсевич

Еременко

2-68-00

Дело - 2,  УЭиФ - 1, бухгалтерия – 1, Еременко -1, Альсевич-1, прокуратура – 1, «Заря Севера» - 1